

HSL Holding ApS

Finsens Allé 8, 5230 Odense M

CVR-nr. 29 31 51 32

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2022

Dirigent:



.....
Henrik Simon Lunde

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	HSL Holding ApS
Adresse, postnr., by	Finsens Allé 8, 5230 Odense M
CVR-nr.	29 31 51 32
Stiftet	26. januar 2006
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	23 39 72 62
Direktion	Henrik Simon Lunde, direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i de associerede virksomheder Roulunds Energy ApS og ROLU ApS samt investeringsaktivitet i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Den associerede virksomhed Roulunds Energy ApS er part i en forurenings sag på dette selskabs tidligere lejemål. Der knytter sig usikkerhed i forhold til udfaldet heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 2.964.046 kr. mod et overskud på 2.355.612 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 16.695.025 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttotab	-48.561	-48.532
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	671.368	1.003.885
3	Finansielle indtægter	3.571.657	1.852.601
4	Finansielle omkostninger	-585.263	-71.124
	Resultat før skat	3.609.201	2.736.830
5	Skat af årets resultat	-645.155	-381.218
	Årets resultat	2.964.046	2.355.612
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	500.000
	Overført resultat	2.464.046	1.855.612
		2.964.046	2.355.612

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.797.525	1.626.157
		<u>1.797.525</u>	<u>1.626.157</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.797.525</u>	<u>1.626.157</u>
	Omsætningsaktiver		
7	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.766.777	12.705.913
		<u>15.766.777</u>	<u>12.705.913</u>
	Likvide beholdninger	<u>30.964</u>	<u>118.674</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.797.741</u>	<u>12.824.587</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>17.595.266</u></u>	<u><u>14.450.744</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	16.070.025	13.605.979
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>16.695.025</u>	<u>14.230.979</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	295.310	0
	Skyldig selskabsskat	589.930	204.765
	Anden gæld	15.001	15.000
		<u>900.241</u>	<u>219.765</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>900.241</u>	<u>219.765</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>17.595.266</u></u>	<u><u>14.450.744</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	11.750.367	500.000	12.375.367
Overført via resultatdisponering	0	1.855.612	500.000	2.355.612
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	13.605.979	500.000	14.230.979
Overført via resultatdisponering	0	2.464.046	500.000	2.964.046
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 31. december 2021	<u>125.000</u>	<u>16.070.025</u>	<u>500.000</u>	<u>16.695.025</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HSL Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v. og indgår i bruttoresultatet.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2021	2020
3 Finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	3.002.748	1.437.513
Gevinst ved salg af finansielle instrumenter	221.363	86.838
Andre finansielle indtægter	347.546	328.250
	<u>3.571.657</u>	<u>1.852.601</u>

4 Finansielle omkostninger

Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter
 Tab ved salg af finansielle instrumenter
 Andre finansielle omkostninger

422.011	40.944
125.617	25.159
37.635	5.021
<u>585.263</u>	<u>71.124</u>

kr.	2021	2020
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	645.155	257.774
Årets regulering af udskudt skat	0	123.444
	<u>645.155</u>	<u>381.218</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.

	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021	<u>2.600.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>2.600.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	-973.843
Udloddet udbytte	-500.000
Andel af årets resultat	<u>671.368</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>-802.475</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>1.797.525</u></u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder					
Roulunds Energy	ApS	Odense	50,00 %	3.515.536	1.463.226
ROLU	ApS	Odense	50,00 %	79.510	-120.490

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.

Dagsværdi 31. december

Værdireguleringer i resultatopgørelsen

Dagsværdiniveau

Børsnoterede
værdipapirer

15.766.777

2.676.483

1

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.